Uskarżali się tedy Urodzeni Dzierżawcy i gromada, że najprzód od Wierzblan, do kollegiaty żółkiewskiej trzymanych, gruntu znaczną część odebrano za dawnych Dzierżawców; *item* od Przemiwołek, JMci Pana Postępskiego wsi dziedzicznej, gruntu między Smerekowem i Blyszczywodami znaczna część odebrana, i pod chałupami smerekowskimi ośmiu poddanych osadzono; czego *juris mediis vindicatio* Urodzonym Dzierżawcom *præcommittitur.*

(Ciąg dalszy nastąpi.)

## Dokumenta i dyplomy. Wieliczka. Rok 1577.

Król Stefan wszystkie przez Poprzedników swoich Wielicze uznane lub wydane dokumenty zatwierdza.

1. 2. **Stephanvs** | Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dvx Lithua-  
 3. niæ, Ryssiæ, Prussiae, Masouiae, Samogitiæ, Kiiouiæ, Volhiniae, etc.  
 4. Princeps Transyluaniae. Significamus his litteris nostris quorum  
 5. interest vniuersis et singulis, earum notitiam habituris, Quod  
 6. etiam si omnium Regni n(ost)ri Ordinum et statuum, atq(ue)  
 7. etiam omnium et singulorum Svbditorum n(ost)rorum iura, liber-  
 8. tates, immunitates, prærogatiuas, litteras, et quæuis Priuilegia ac  
 9. indulta, tam generalia totius Regni, quàm spetialia et priuata,  
 10. (ipsis tamen publicis et generalibus non contraria, et vsu diu-  
 11. turno et continuo roborata,) | quorumuis Svbditorum nostrorum,  
 12. circa foelicem inaugurationem n(ost)ram, et iureiurando in præ-  
 13. sentia omnium Ordinum ac Statuum Regni, et litteris quoq(ue)  
 14. n(ost)ris, abundè confirmauerimus, | ita ut nullum esse arbitre-  
 15. mur, cui hac in parte à nobis satisfactum non esse merito vi-  
 16. deri possit, tamen id iterum repetere, atq(ue) quod publice an-  
 17. tea fecimus, hoc etiam priuatim quibusdam id à nobis | expeten-  
 18. tibus facere, æquum et conueniens esse censemus. Propterea q(ue)  
 19. cum supplicatum nobis esset à quibusdam Regni n(ost)ri Consi-  
 20. liarys, nomine Magistratus ac totius communitatis et | congrega-  
 21. tionis Ciuium Ciuitatis n(ost)rae **Wielicensis**, vt illius quoq(ue)  
 22. Ciuitatis iura, Priuilegia, prærogatiuas, libertates, consuetudines,  
 23. plebiscita et decreta, specialibus litteris n(ost)ris approbaremus  
 24. et confir|maremus: existimauimus nihil nos ab officio n(ost)ro  
 25. alienum facturos esse, si huic supplicationi annueremus, desiderio-  
 26. q(ue) præfatorum Ciuium n(ost)rorum **Wielensium** satisfacere-  
 27. mus, maximè verò | quod idem quoq(ue) à prædecessoribus  
 28. n(ost)ris, factitatum esse sciamus, quorum vestigiis, sicuti in re-  
 29. liquis rebus omnibus, ita in hac quoq(ue) parte insistendum no-  
 30. bis esse proposuimus. Quare omnia et sin|gula iura, Priuilegia,  
 31. Decreta, immunitates, libertates, exemptiones, concessiones, do-  
 32. nationes, emptiones, inscriptiones, et generaliter omnes et singu-  
 33. las prærogatiuas, litterasq(ue), quocunq(ue) verborum tenore con-  
 34. scri|ptas, (quas eius valoris esse volumus, ac si hic ad verbum  
 35. inscriptæ essent) ipsi Ciuitati n(ost)rae **Wielicensi** à Serenis-  
 36. simis Antecessoribus n(ost)ris iustè et legitime datas, donatas,  
 37. concessas et lar|gitas, iuriq(ue) communi non contrarias, et in  
 38. quorum vsu haecenus extiterint, nullis penitus exceptis, in omni-  
 39. bus earum punctis, clausulis, articulis, verbis, capitulis et con-  
 40. ditionibus, approbandas, | et confirmandas duximus: prout de  
 41. certa scientia et voluntate n(ost)ra approbamus, confirmamus,  
 42. ratificamus et innouamus, plenè, integrè, sufficienter, nihil detra-  
 43. hendo vel diminuendo. Decernentes easdem et omnia in illis com-  
 44. præhensa, rata, firma, valida, inuolabilia, ac immutabilia tempo-  
 45. ribus perpetuis permanere, et robur suum debitum quantum de  
 46. iure est retinere debere. In cuius rei fidem præsentibus manu  
 47. n(ost)ra subscripsimus et sigilli Regni n(ost)ri appensione mu-  
 48. niri mandauimus. Datum **Marienburgi** die Tredecima Men-  
 49. sis Decembris Anno D(omi)ni **Millesimo | Qvingentesimo**  
 50. **Septuagesimo Septimo**. Regni uero n(ost)ri Anno Se-  
 51. cundo.